股票代码：601939        股票简称：建设银行       公告编号：临 2015-036

中国建设银行股份有限公司

关于控股股东所持本行A股普通股股份变动

的公告

本行董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2015 年 12 月 29 日，中国建设银行股份有限公司（以下简称“本

行”）接到控股股东中央汇金投资有限责任公司（以下简称“汇金公

司”）的通知，汇金公司近日通过协议转让方式向其全资子公司中央

汇金资产管理有限责任公司转让了本行A股普通股股份 496,639,800

股。转让完成后，汇金公司直接持有本行A股普通股股份195,941,976

股，约占本行 A 股普通股股份的 2.04%；直接持有本行 H 股普通股股

份 142,590,494,651 股；直接持有本行 A 股普通股与 H 股普通股股份

合计约占本行总普通股的 57.11%。

特此公告。

中国建设银行股份有限公司董事会

2015 年 12 月 30 日